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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-S

EDAPAL

"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: METROPOLITAN SERVICE S.AC.

2,2.1.2. Documentos para acreditar [os requisitos de calificacién (Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL - |CUMPLE
Requisitos:
El Postor debe contar con Resolucién Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud,
para operar como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que debera estar Vigente
durante la vigencia del contrato de prestacion del servicio.
Importante
De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, esta relacionada con cierta |VALIDO
atribucion con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacion, este |Presenta Resolucion Directoral N° 4482018-DESAIA-DIRIS-
es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las |LC. (11.06.2018)
empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o estar|Vigencia indeterminada.
autorizadas para la comercializacién de ciertos bienes en el mercado.
Folios 12 al 15
Acreditacion:
Copia simple de Resolucién Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud, para operar|
como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que debera estar Vigente.
Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA CUMPLE
Ingeniero Coordinador del Servicio (01)
Requisitos:
Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Ambiental y/o Ingenieria de i
Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Quimica y/o Bidlogo. VALIDO
La colegiatura y habilidad profesional serd presentado al inicio del servicio. JOSE RAFAEL MENDOZA GUIDO
'Presenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero Ssnitario,
Acreditacion: expedido el 22.07.1998
El titulo profesional requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,|Incorporacion al Colegio de Ingenieros del Perd, el 07.11.1998.
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la|CIP N° 57822
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio|Folios 17 al 19
de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.
En caso el titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.2 - |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Ingeniero Coordinador del Servicio (01)

©

Reaquisitos:

Debera acreditar una experiencia minima de dos (02) afios en la direccion técnica y/o supervision y/o coordinacion y/o conduccién de servicios y/o trabajos de fumigacion de
ambientes y/o fumigacion de locales y/o fumigacion de areas verdes, que incluyan desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion.

La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la obtencion de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez el periodo traslapado.

PERIODO DE EXPERIENCIA
- ~ RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta copia de certificado de servicios, donde certifica que

presta sus servicios en el cargo de DIRECTOR TECNICO en
CLAVE UNO SANEAMIENTO actividades de saneamiento ambiental (fumigacion de
AMBIENTAL S.A.C. 9110972013 240412023 209 ambientes y locales incluye desinsectacion, desratizacion vy

desinfeccion). Emitido 24.04.2023.

Folio 20

TOTAL EXPERIENCIA:




sedapal

CALIFICACION DE OFERTA

; ~ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL .
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: METROPOLITAN SERVICE S.AC.

C ' |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 100,000.00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 55,000.00 (Cincuenta y cinco mil con
00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequeiia empresa.

©
Se consideran servicios similares a los siguientes:

Prestacion y/o ejecucion y/o trabajos y/o actividades de fumigacién de ambientes y/o fumigacion de locales y/o limpieza de locales y/o viviendas y/o desinfeccion de reservorios
de agua y/o limpieza de tanques sépticos, que incluyan actividades de desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion,

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

- PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA - RESULTADO
; : DOCUMENTO MONTO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS VALIDO.
: SERVICIO DE FUMIGACION Y DESRATIZACION DE
1 |SEDAPAL I} Kol lte R LBl S/.88,00000  |CASETAS
ACTA DE CONFORMIDAD N° 009-2022-EASu POREEs
107.2022
7 ) Folios 23 al 35
FACTURA  ELECTRONICA  F001-002374
(31.01.2022)
CONSTANCIA DE DETRACCION
ESTADO DE CUENTACORRIENTE |  ~~
NO VALIDO (NO COINCIDE EL MONTO DE
LA FACTURA CON EL DEPOSITO)
NO VALIDO.
(FQCLUZF;’; . ELECTRONICA  F001-002293 EN LAS FACTURAS SENALA SERVICIO DE FUMIGACION
1. EN LOS LOCALES DE SEDAPAL
2 |SEDAPAL ggp:&é%%@SENDTTSSCR%%TE __________ Sin embargo, no indica que incluye actividades de
. NO VALIDO (NO COINCIDE EL MONTO DE desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion.
LA FACTURA CON EL DEPOSITO) Folios 36 al 44
FACTURA  ELECTRONICA  F001-002135
(28.09.2021)
CONSTANCIA DE DETRACCION
ESTADO DE CUENTACORRIENTE |  —77~
NO VALIDO (NO COINCIDE EL MONTO DE
LA FACTURA CON EL DEPOSITO)
VALIDO.
52?0292%/1\9) SIECRPNICR RO SERVICIO DE FUMIGACION INTEGRAL (DESINFECCION -
3| TECNISAN E.IR.L. CONSTANGIA DE DETRACCION S/.76,962.08 DESINSECTACION - DESRATIZACION) DE LAS SEDES
ESTADO DE CUENTA CORRIENTE
Folios 45 al 47
3 Monto mayor a lo solicitado en las bases integradas,
TOTAL:
S/, 164,962.08 (REMYPE)

El postor Cumple con acrediﬁar los _Requisitos de Calificacion §gﬁgl}gpfxn la Bases Integradas, por lo tanto la Oferta es Calificada;

VT

Jefe Equipo Gestion de Abastecimiento (e)




_ CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: CLAVE UNO SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C.

.

2.2.1:2, Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art, 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

CAPAGIDAD LEGAL

A CUMPLE
Requisitos:
El Postor debe contar con Resolucion Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud,
para operar como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que deberéa estar Vigente
durante la vigencia del contrato de prestacion del servicio.
Importante
De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, esté relacionada con cierta|VALIDO
atribucién con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacién, este |Presenta Resolucion Directoral N° 1385-2018-DESAIA-DIRIS-
es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las |LC. (23.11.2018)
empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucidn de determinado servicio o estar |Vigencia indeterminada.
autorizadas para la comercializacién de ciertos bienes en el mercado.
Folios 8 al 9
Acreditacion:
Copia simple de Resolucién Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud, para operar,
como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que deberé estar Vigente.
Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 [FORMACION ACADEMICA S CUMPLE
Ingeniero Coordinador del Servicio (01)
Requisitos: 2
Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Ambiental y/o Ingenieria de
Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Quimica y/o Bidlogo. YSILSI?A?CHAEL MENDEZ GUTIERREZ
La colegiatura y habilidad profesional seré presentado al inicio del servicio. , : 2 A . ;
Presenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero Industrial,
Acreditaclién: expedido el 27.03.2017
El titulo profesional requerido ser4 verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, I cion al Colegio de Ingenieros del Perd, el 20.11.2017
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la gg’m?;%éQL olegi gen) t o 4
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio Folios 11 al 13
de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seguin corresponda. ollos T 4
En caso el titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.2  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

Ingeniero Coordinador del Servicio (01)

Requisitos:

La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la obtencion de la colegiatura.

Acreditacion:

Debera acreditar una experiencia minima de dos (02) afios en la direccion técnica y/o supervision y/o coordinacién y/o conduccion de servicios y/o trabajos de fumigacion de
ambientes y/o fumigacion de locales y/o fumigacion de areas verdes, que incluyan desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccién.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

: PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA - RESULTADO
3 DEL AL ANOS

VALIDO
5 Presenta copia de constancia de trabajo, donde viene
prestando sus servicios desempefiandose como Supervisor|
de Servicios y de Operaciones en actividades de saneamiento
UNO SANEAMIENTO ambiental,  fumigacién,  desinfeccién,  desinsectacion,
|AMBJENTAL S.A.C. 0171272017 24/04/2023 540 desratizacién, fumigaciéon de ambientes, limpieza y
. desinfeccion de reservorios y tanques de agua, limpieza de

ambientes. Emitido 25.04.2023.
Folio 15
\ TOTAL EXPERIENCIA: 5.40
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- _ CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: CLAVE UNO SANEAMIENTO' AMBIENTAL S.A.C.
C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 100,000.00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 55,000.00 (Cincuenta y cinco mil con
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Prestacion y/o ejecucion ylo trabajos y/o actividades de fumigacion de ambientes y/o fumigacion de locales y/o limpieza de locales y/o viviendas y/o desinfeccion de reservorios
de agua y/o limpieza de tanques sépticos, que incluyan actividades de desinsectacion y/o desratizacién y/o desinfeccion.

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

: : PERIODO DE EXPERIENCIA
Ne EMPRESA RESULTADO
: il DOCUMENTO MONTO
¢ VALIDO.
ORD. SERV. N° 0000247 (17.04.2019) FUMIGACION Y DESINFECCION DE LOCALES.
'ORD. SERV. N° 0000134 (22.05.2020) SERVICIO DE FUMIGACION DE LOS AMBIENTES DEL
1 |DESPACHO PRESIDENCIAL 'ORD. SERV. N° 0000169 (18.08.2020) $/.25126.60  |DESPACHO  PRESIDENCIAL  (DESINSECTACION,
CONSTANCIA DE PRESTACION N° 36-2021- DESINFECCION Y DESRATIZACION)
DP-OGA/OA (15.07.2021)
Folios 17 al 20
NO VALIDO.
FUMIGACION DE  AMBIENTES Y  OFICINAS
PROGRAMA  NACIONAL  DE|ORD. SERV. N° 0000789 (07.05.2020) ;RES'DENC'ALd‘ la revision de la orden d "
2 |ALIMENTACION ~ESCOLAR QALI|CONSTANCIA DE  PRESTACION  DE ke o o dioinastud gt oiiudvaykind
WARMA SERVICIOS N° 179-2021 (14062021) n lCa. que incluye .aC lVlAa es e esinsectacion ylo
desratizacion y/o desinfeccion.
Folios 26 al 28
\ VALIDO.
ggﬁgiﬁ;% NF - 3812021-MME-GAISLO SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL EN LAS
3 |[MUNCIPALIDAD  METROPOLITANAICONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA| /. 14466484 A(E’;mDégg%h?;%'i\sgs”;zcm'o”' DESINSECTACION |
PRESTACION N° 0189-2022-MML-GA/SLC-AA DESINF PACIOS PUBLICOS

02.02.2022,
( ) Folios 23 al 28

% ; Monto mayor a lo solicitado en las bases integradas.
TOTAL:
S/.169,791.44 (REMYPE)

# AN /f'x'

Lisette Spt




el

sedapal

e R
R

e
o

CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-S

EDAPAL

"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

PO

STOR: SANIP PERU S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art, 75 del Reglamentd de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
Reaquisitos:
El Postor debe contar con Resolucién Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud,
para operar como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que debera estar Vigente
durante la vigencia del contrato de prestacion del servicio.
VALIDO
Importante i . "
De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, estd relacionada con cierta ES:/?I;‘; ARE;:I(;J; |§822D)|rectoral N* 2261:2022-DSAIADIRIS+
atribucioén con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacion, este ASTEmG - e. .6 a: Dispone o la brasents Resoliclsn
es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las Di |m|tsm I' tm "c'l na: Lispon drl q: 01 paﬁo a partlF de la
empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o estar ”e: dgr% i ::g?a ma_xsr\:genma B un (01 v @ part
autorizadas para la comercializacién de ciertos bienes en el mercado. expeaicl ami :
Es decir se encuentra VIGENTE.
Acreditacion: Folios 13 al 15
Copia simple de Resolucion Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud, para operar| oliostv 8
como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que debera estar Vigente.
Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1-. [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA CUMPLE
Ingeniero Coordinador del Servicio (01)
Requisitos:
Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Ambiental y/o Ingenieria de VALIDO
Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Quimica y/o Biélogo.
La colegiatura y habilidad profesional sera presentado al inicio del servicio. ,LU|S ENRIQU.E LAZO. BARRENE.CHEA : i
Presenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero Sanitario,
Acreditacién: expedido el 28.03.1969
El titulo profesional requerido ser4 verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, | . | Colegio de | g del Perd. el 19.06.1969
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Sg’m’fggzn & Lolegio.ae Ingenlerosiaeli=en.ie 12:80; '
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio Folios 19 al 21
de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seguiin corresponda. ollos{oa
En caso el titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE CUMPLE
Ingeniero Coordinador del Servicio (01)
Requisitos:
Debera acreditar una experiencia minima de dos (02) afios en la direccion técnica y/o supervision y/o coordinacion y/o conduccion de servicios y/o trabajos de fumigacién de
ambientes y/o fumigacién de locales y/o fumigacion de areas verdes, que incluyan desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion.
La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la obtencion de la colegiatura.
@
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Al T PERIODO DE EXPERIENCIA
/"y’ 1/ “I%MPRESA RESULTADO
[ Yo X DEL | AL. A0S
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e CALIFICAGION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016- 2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: SANIP PERU S.A.C,

VALIDO
Presenta copia simple de constancia de trabajo, donde labora
hasta la actualidad como SUPERVISOR GENERAL DEL
SERVICIO, realizando la supervision de limpieza de
ambientes, limpieza, mantenimiento y desinfeccion de
reservorios de agua y tanques cisternas, limpieza de tanques
1 [SANIP PERUS.AC. 0A03/017 26/04/2023 6.1 sépticos, limpieza de unidades o estaciones de tratamiento de
agua potable, servicios de desinfeccion, desinsectacion vy
desratizacién y fumigacion ambientes y locales en general.
Emitido 26.04.2023.

Folio 23

TOTAL EXPERIENCIA: 6.16
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD : CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 100,000.00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ §5,000.00 (Cincuenta y cinco mil con
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) arios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién’ de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Prestacién y/o ejecucion y/o trabajos y/o actividades de fumigacién de ambientes y/o fumigacion de locales y/o limpieza de locales y/o viviendas y/o desinfeccion de reservorios
de agua y/o limpieza de tanques sépticos, que incluyan actividades de desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion.

Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte
(20) contrataciones.

: PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA. RESULTADO
: : DOCUMENTO MONTO
VALIDO.
W o SERVICIO CONTINUO DE LIMPIEZA, DESINFECCION Y
82%?2@;0) PRIVADQ. INF - 0122021 FUMIGACION DE AMBIENTES PRIVADOS Y AREAS
1 |RESISOL INGENIEROS S.A.C. CONSTANCIA  DE PRESTACION DE S/. 120,000.00 agmggi%g;ELRECV%’\;L%%\/:NS%%?\LE%ONAL - NUEVO
SERVICIOS (31.05.2022) ’
Folios 26 al 28
@ ; : TOTAL: S/, 120,000.00 Monto mayor a lo solicitado en las bases integradas.

i

Lisette Sofymayor R.
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL : ‘
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C. - OGS S.A.C.

2,2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD LEGAL . NO CUMPLE
Requisitos:
El Postor debe contar con Resolucion Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud,
para operar como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que deberéa estar Vigente
durante la vigencia del contrato de prestacion del servicio.
—— NO VALIDO
De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacion de un postor, esté relacionada con cierta Egiﬂmtg Aliz(?;og:c;%r;zli))lrectoral N° 10176:2022-DSAIA-DIRIS;
atribucién con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacion, este Asimismo ménci;)na' bis oner, que la presente Resolucién
es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las Directoralv tenga v'i ené)ia de; un (01) afio, a partlr de la
empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucion de determinado servicio o estar expedicion de?a mismg !
autorizadas para la comercializacién de ciertos bienes en el mercado. Esp decir NO se encuer;tra VIGENTE
Acreditacién: N Folios 18 al 20
Copia simple de Resolucién Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud, para operar|" ©'10S 18 @
como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que debera estar Vigente.
Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatona debe acreditar este requisito.
B - [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE
Ingeniero Coordinador del Servicio (01)
Requisitos:
Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Ambiental y/o Ingenieria de VALIDO
Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Quimica y/o Biélogo.
La colegiatura y habilidad profesional sera presentado al inicio del servicio. :E D\,Recr)ngué %%LL\;TA(;\? CS?JF;\I/E%?JCHQ: observa Ingeniero
Acreditacion: Industrial, fecha de diploma 23.10.1996
El titulo profesional requerido seré verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, Presenta Diploma de incorporacion al Colegio de Ingenieros
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la del P nia Lip dr'nd | 2:02";0[)86 Cr:P N° 853%1 9
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: efl; expedidaielica,e) * :
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio Folios 22 al 25
de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda. ollosicca
En caso el titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
Ingeniero Coordinador del Servicio (01)
Requisitos: ©
Debera acreditar una experiencia minima de dos (02) afios en la direccién técnica y/o supervision y/o coordinacion y/o conduccién de servicios y/o trabajos de fumigacion de
ambientes y/o fumigacion de locales y/o fumigacion de areas verdes, que incluyan desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion.
La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la obtencion de la colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
| NO VALIDO
75 \ Presenta copia simple de certificado de trabajo, donde laboré
/:; j NN como SUPERVISOR DE SERVICIOS DE FUMIGACION DE
/ “4 ,@’RGANIZATI N OF GENERAL\ | o LOCALES Y BIENES; sin embargo, no indica que incluye
[ //|SERVICES PERUS.A.C.- OGS S.A.C. actividades de desinsectacion y/o desratizacion ylo
: ( desinfeccion, Emitido 04.12.2020.
Kl =ouinp GES, ‘
4 ( [ Folio 27
s 4 TOTAL EXPERIENCIA: 0.00




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016 2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C. - OGS S.A.C.

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |NO CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 100,000.00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seglin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 55,000.00 (Cincuenta y cinco mil con
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
Prestacion y/o ejecucion ylo trabajos y/o actividades de fumigacion de ambientes y/o fumigacién de locales y/o limpieza de locales y/o viviendas y/o desinfeccion de reservorios
de agua y/o limpieza de tanques sépticos, que incluyan actividades de desinsectacion y/o desratizacién y/o desinfeccion.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditar4 con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.
PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA . RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

NO VALIDO.

SERVICIO DE FUMIGACION DE LOS LOCALES DE HIZAJA
. CONSULTORES S.A.C.

HIZAJA CONSULTORES S.AC. - ORDEN DE SERVICIO: G-85:0098:22 Sin embargo, de la revisién de la orden de servicio, no

HIZCON SA.C (1201.2022) | e

CONFORMIDAD DEL SERVICIO (04.05.2022) ;‘:‘s'f:tllzléleon'"y?(')“z’zm2?;2’5?::95 de- desinsectacton: vio

Folios 30 al 31

TOTAL:| - §/.0.00 "

El postor NO Cumple con acreditar los Requisitos de Calificacion (capacidad legal, experiencia del personal clave y experiencia del postor en la especialidad) sefialados en
la Bases Integradas, por lo tanto la Oferta es Descalificada. - S ; : 2 :
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL -
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR SERVICIOS Y ASESORIAS ELAN S.A.C.

2.2.1.2, Documentos para acreditar |os requlsltos de calificacion (Art 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPAGIDAD LEGAL NEe : CUMPLE
Requisitos:
El Postor debe contar con Resolucion Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud,
para operar como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que debera estar Vigente
durante la vigencia del contrato de prestacion del servicio.
Importante
De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, estd relacionada con cierta |VALIDO
atribucién con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacién, este |[Presenta Resolucion Administrativa N° 109-2020-DSAIA-
es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las |DIRIS-LS (08.05.2020)
empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o estar|Vigencia indeterminada.
autorizadas para la comercializacién de ciertos bienes en el mercado.
Folios 16 al 17
Acreditacion:
Copia simple de Resolucién Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud, para operar|
como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que debera estar Vigente.
Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 [FORMAGION ACADEMICA o o ' CUMPLE
Ingeniero Coordinador del Servicio (01)
Requisitos:
Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Ambiental y/o Ingenieria de VALIDO
Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Quimica y/o Bidlogo. =
La colegiatura y habilidad profesional sera presentado al inicio del servicio. 'ANTHONY YUR' DUENAS PRADO . . .
Presenta copia del Titulo Profesional de Licenciado en
Acreditacién: Biologia, expedido el 06.09.2017.
El titulo profesional requerido ser4 verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, P ta Dipl dei . | Colegio de Biol del
segUn corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Pre§en A Cl‘p dom? 1 Oeolgczoor?graéleoFr’\ ;u 1:532%0 & Blologos del
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: et expadida.el JM.04: : :
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio Folios 19 al 21
de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda. ofios 1.4
En caso el titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.2 EXPERIIENCIAV DEL PERSONAL CLAVE : 3 ; : : } NO CUMPLE

Ingeniero Coordinador del Servicio (01)

Requisitos:

Deberéa acreditar una experiencia minima de dos (02) arios en la direccion técnica y/o supervision y/o coordinacién y/o conduccion de servicios y/o trabajos de fumigacion de
ambientes y/o fumigacién de locales y/o fumigacion de areas verdes, que incluyan desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion.

La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la obtencion de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
NO VALIDO
Presenta copia simple de constancia de trabajo, donde viene
\ prestando sus servicios en el cargo COORDINADOR DE
$ Y ASESORIAS ELANf | R SERVICIOS DE FUMIGACION; sin embargo, no indica que
/ incluye actividades de desinsectacion y/o desratizacién
ylo desinfeccién. Emitido 26.04.2023.
Folio 23
\ TOTAL EXPERIENCIA: 0.00
N
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CALIFICACION DE OFERTA

. ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL ,
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES“

POSTOR: SERVICIOS Y ASESORIAS ELAN S.A.C.

¢ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD lCUMPLE

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 100,000.00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ §5,000.00 (Cincuenta y cinco mil con
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Prestacion y/o ejecucion y/o trabajos y/o actividades de fumigacion de ambientes y/o fumigacion de locales y/o limpieza de locales y/o viviendas y/o desinfeccion de reservorios
de agua y/o limpieza de tanques sépticos, que incluyan actividades de desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido'por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

i PERIODO DE EXPERIENCIA ]
N° EMPRESA RESULTADO
: DOCUMENTO MONTO
VALIDO.
CONTRATO DE SERVICIOS (01.05.2021) DESINSECTACION, DESRATIZACION, DESNFECCION ¥
1 |PERUVIAN NATURE S&S S.A.C. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE S/.77,901.85 FUMIGACION ! !
PRESTACION (22.03.2022) )
Folios 26 al 32
VALIDO.
INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA|CONTRATO N° 034-2022/UAB-AS-INDECOPI SERVICIO DE DESINFECCION DE AMBIENTES A NIVEL
2 DE LA COMPETENCIA Y DE LA|(06.09.2019) S/.39.083.98 NACIONAL PARA TODAS LAS SEDES DEL INDECOPI -
PROTECCION DE LA PROPIEDAD|CONSTANCIA N° 00032-2023-UAB/INDECOPI il saat ITEM 01 SEDE LIMA
INTELECTUAL - INDECOPI (05.04.2023)
Folios 33 al 37
: 2 Monto mayor a lo solicitado en las bases integradas.
AL; ;
TOTAL S/. 116,985.83 (REMYPE)

El postor NQ Cumple con acreditar los Requisitos de Caliﬁcacfén (e}geﬁéﬂmnkpersonal clave) sefialados en la Bases Integradas, por lo tanto la Oferta es Descaliﬁcada.

/ 7 / Lisette Sgtgmavor R.
~ / <<\ At

César Murilfo Benavides {
Jefe Equipo\Gestion astecimiento (e)
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016- 2023-8

EDAPAL

"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL. S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
Requisitos:
El Postor debe contar con Resolucién Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud,
para operar como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que debera estar Vigente
durante la vigencia del contrato de prestacion del servicio.
Importante
De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, estd relacionada con cierta VALIDO
atribucién con la cua/‘d_ebe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad matgna de cont(a{aaén, este Presenta Resolucion Administrativa N° 0149-2021-DSAIA-
es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las DIRIS L.N. (02.06.2021)
empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o estar ek
autorizadas para la comercializacién de ciertos bienes en el mercado. .
Folios 78 al 80
Acreditacion:
Copia simple de Resolucion Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud, para operar
como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que deberé estar Vigente.
Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
BA CALlFlCACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 [FORMACION ACADEMICA |CUMPLE
Ingeniero Coordinador del Servicio (01)
Requisitos:
Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Ambiental y/o Ingenieria de VALIDO
Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Quimica y/o Biélogo. B
4 o 5 : e i JULIO CESAR CARDENAS ROBLES
La colegiatura y habilidad profesional sera presentado al inicio del servicio. PPresenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero Sanitario,
Acreditacién: expedido el 15.06.2004.
El titulo profesional requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, Presenta Dipl de iricoraoracion aliColedio: de: INGERIETes
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la drTP § 'pe?ra er1'1r]03r2005 C?PaN“ 811991 9
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: el Fert; expad e :
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio Folios 75 al 76
de Educacién a través del siguiente link : http:/Awww.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda. ollos (9@
En caso el titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
N
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

Ingeniero Coordinador del Servicio (01)

Requisitos:

La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio seré contada a partir de la obtencion de la colegiatura.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de

Debera acreditar una experiencia minima de dos (02) afios en la direccion técnica y/o supervision y/o coordinacion y/o conduccién de servicios y/o trabajos de fumigacion de
ambientes y/o fumigacion de locales y/o fumigacion de areas verdes, que incluyan desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)

certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA ' RESULTADO
DEL AL AROS

VALIDO
Presenta copia simple de constancia de trabajo, donde viene
laborando como DIRECTOR TECNICO EN SERVICIOS DE

. SER\E’R‘?ESNTO A’:ADB?SEKLSESA c ¥ 1205/2019 1710412023 393 FUMIGACION, DESRATIZACION, DESINFECCION DE

/‘N LOCALES. Emitido 17.04.2023

Folio 71

)

Lisette § ayor R,
LGAt

</




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016- 2023-SEDAPAL

. "SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C.

VALIDO

Presenta copia simple de certificado de trabajo, donde
desemperié el cargo de COORDINADOR DEL SERVICIO de
las actividades de saneamiento basico para industrias,

0 |CORPORATION MINRAS.A.C. 08/02/2015 12/02/2017 2.01 viviendas, locales comerciales, instituciones educativas vy
@ oficinas  comerciales, tales como: DESRATIZACION,
DESINSECTACION, DESINFECCION. Emitido 21.10.2019
Folio 72
TOTAL EXPERIENCIA: 5.95
G |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
Regquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 100,000.00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 65,000.00 (Cincuenta y cinco mil con
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequeria empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
Prestacion y/o ejecucion y/o trabajos y/o actividades de fumigacion de ambientes y/o fumigacion de locales y/o limpieza de locales y/o viviendas y/o desinfeccion de reservorios
de agua y/o limpieza de tanques sépticos, que incluyan actividades de desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.
G S PERIODO DE EXPERIENCIA :
N° EMPRESA : RESULTADO
DOCUMENTO MONTO :
VALIDO.
© CONTRATO G-117-2018 (03.09.2018) SERVICIO PARA LA VIGILANCIA CONTROL DE
1 |ELECTROORIENTE S.A. CONFORMIDAD DE SERVICIOS (05.03.2019 / $S/. 165,845.00 ROEDORES Y VECTORES
15.05.2019/22.10.2018)
Folios 55 al 68
VALIDO.
ORDEN DE TRABAJO A TERCEROS N° FUMIGACION GENERAL, DESINFECCION Y
2 PETROLEO§ DEL PERU -14200073193 (06.09.2019) S/.6.170.00 DESRATIZACION EN LAS INSTALACIONES DE REFINERIA|
PETROPERU S.A.C. ACTA DE RECEPCION Y ENTREGA DEL AR Y CIUDAD DE IQUITOS
SERVICIO (19.11.2019)
Folios 49 al 54
VALIDO.
CONTRATO G-01-2020 (08.01.2020) SERVICIO PARA LA VIGILANCIA Y CONTROL DE
3 |ELECTROORIENTE S.A. CONFORMIDAD DE SERVICIOS (13.04.2020 / S/. 169,845.00 ROEDORES Y VECTORES
04.11.2020)
Folios 38 al 48
VALIDO.
CONTRATO N° 278-2020/SUNAT (15.12.2020) SERVICIO DE DESINFECCION EN GENERAL PARA LA
4 [SUNAT CONSTANCIA DE PRESTACION N° 56-2022- $/. 276,000.00 SEDES DE LA SUNAT UBICADAS EN LIMA'Y CALLAO
SUNAT/8B7300 (25.03.2022)
Folios 37 al 27
VALIDO.
SERVICIO DE DESINFECCION DE AMBIENTES EN LAS
ORDEN DE B s
PETROLEOS DEL PERU - N JRABACO. A TERCEROS N INSTALACIONES DE REFINERIA CONCHAN Y PLANTA
5 PETROPERU S.A.C 4100009931 (20.05.2021) S/. 55,200.04 VENTAS
R ACTA DE CONFORMIDAD (06.02.2023)
Folios 17 al 26
NO VALIDO.
SERVICIO DE DESINFECCION, DESINSECTACION Y
FACTURA ELECTRONICA E001-468 DESRATIZACION.
(01.12.2021) | s
HISTORICO DE MOVIMIENTOS No se valida debido a que el histdrico no consigna la entidad
bancaria a la que pertenece.
Folios 15 al 16

A

Lisette Wvor R.

A
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 CALIFICAGION DE OFERTA

ADJUDlCACION SIMPLIFICADA N° 0016 2023-SEDAPAL v
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: SERVICIQS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC,

VALIDO.
SERVICIO DE LIMPIEZA, FUMIGACION, DESINSECTACION
PETROLEOS DEL PERU _|ORDEN DE TRABAJO A TERCEROS N Y DESRATIZACION DE LA ZONA DE VIVIENDAS, ZONA

PETROPERU S.A.C 4200083172 (30.12.2021) S/.8,900.00 INDUSTRIAL E INSTALAICON PORTUARIA DE LA
A ACTA DE CONFORMIDAD (31.12.2021) ESTACION 1 DEL ONP

Folios 6 al 14

g ; Monto mayor a lo solicitado en las bases integradas.
TOTAL: -8/, 681,960,04 (REMYPE)

El postor Cumple con acreditar los Requisitos de Calificacion seﬁala/d s en la:Bases Iﬁtegradas, por lo tanto la Oferta es Calificada.

A

Lisette Mavor R.
b

U \

César Murill¢ Benavides===
Jefe Equipo Gestion d_t;ABastecimiento (e) N/
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

i

POSTOR: INGENIERIA DEL MEbIO AMBIENTE, SANITARIA SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL Y CONSTRUCCION S.A.C.

2,2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD LEGAL 3 CUMPLE

Requisitos:

El Postof debe contar con Resolucion Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud,
para operar como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que debera estar Vigente
durante la vigencia del contrato de prestacion del servicio.

Importante
De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, estd relacionada con cierta [VALIDO

atribucién con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacién, este |Presenta Resolucion Directoral N° 1067-2023-DSAIA-DIRIS-
es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las |LE/MINSA (10.03.2023)

empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o estar|Vigencia indeterminada

autorizadas para la comercializacion de ciertos bienes en el mercado.

Folios 14 al 17
Acreditacion:

Copia simple de Resolucion Directoral o Constancia vigente otorgada por DISA - Ministerio de Salud, para operar|
como empresa de saneamiento ambiental (DS N° 022-2001-SA), la misma que deberd estar Vigente.

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1- |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA i ‘ : ' |CUMPLE

Ingeniero Coordiriador del Servicio (01)

Requisitos:

Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Ambiental y/o Ingenieria de VALIDO
Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Quimica y/o Bidlogo.

La colegiatura y habilidad profesional sera presentado al inicio del servicio. ,VlCTOR HUG.O CRIS.ANTO CAS.AS . .
Presenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero de Higiene
Acreditacion: y Seguridad Industrial, expedido el 16.07.2007.

El titulo profesional requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, Prassnta Dibloma. de fiorsoracion al Colaalo de Ingenleros
segun cofresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la del Perd expedida el 28.09 2007 CIP N° 956927 9
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: L OXp R ' '
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio| _ .
de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda. Folios 19 al 21

En caso el titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

B.2  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE

Ingeniero Coordinador del Servicio (01)

Requisitos:

Deberé acreditar una experiencia minima de dos (02) afios en la direccion técnica y/o supervisién y/o coordinacién y/o conduccién de servicios y/o trabajos de fumigacion de
ambientes y/o fumigacién de locales y/o fumigacion de areas verdes, que incluyan desinsectacion y/o desratizacion y/o desinfeccion.

La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la obtencién de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA - RESULTADO
DEL AL ANOS
NO VALIDO
; Presenta copia simple de certificado de trabajo, donde laboré
: como SUPERVISOR DE SERVICIOS DE FUMIGACION DE
VOLISTCSERVICES sac. | e b {\MBIENTES. .Y LOCALES; fsin emb_argo, no indit?a c!ue
incluye actividades de desinsectacion yl/o desratizacion
ylo desinfeccion. Emitido 25.03.2022
Folio 23

TOTAL EXPERIENCIA: 0.00
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: INGENIERIA DEL MEDIO AMBIENTE, SANITARIA SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL Y CONSTRUCCION S.A.C.

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 100,000.00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.,

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 55,000.00 (Cincuenta y cinco mil con
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Prestacién y/o ejecucion ylo trabajos y/o actividades de fumigaciéon de ambientes y/o fumigacion de locales y/o limpieza de locales y/o viviendas y/o desinfeccion de reservorios
de agua y/o limpieza de tanques sépticos, que incluyan actividades de desinsectacién y/o desratizacién y/o desinfeccion.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

: PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA : . _ RESULTADO
. DOCUMENTO MONTO
» VALIDO.
8’2352022?'5 SERUGIO: N*  0143:2022 SERVICIO DE DESINFECCION DE LOCALES Y BIENES DE
1 |CLINICA DE LIMA S.A.C. e S — S/.63,00000  |LAS SEDES DE CLINICA DE LIMA S.AC.
Folios 26 al 27

Monto mayor a lo solicitado en las bases integradas.
(REMYPE)

TOTAL: ’5(. 63,000.00

El postor No cumple con acreditar los Requisitos de Calificacién (ej';}erte’n‘ia del personal clave) sefialados en la Bases Integradas, por lo tanto ia Oferta es Descalificada,

César Murillo Benavides
Jefe Equipo Gegtid Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

’ADJUDICACIéN SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: INGECLEAN PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2,2.1.1, Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), PRESENTA 4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o PRESENTA 5-13
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segUin corresponda.

& En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA 14

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3). PRESENTA 2

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). PRESENTA 16

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA ees

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 17

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA -

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) NO PRESENTA

Mediante Carta N° 086-2023-EGAb registrada en el SEACE con fecha 05.05.2023 se solicita al postor INGECLEAN PERU
S.A.C., en un plazo de dos (2) dias habiles, la subsanacién de los documentos, con la foliacién y la visacion de los mismos, con
firma manuscrita.

Cabe sefalar, que el numeral 1.6. Forma de presentacién de ofertas, en concordancia con el numeral 90 del RLCE, sefala lo
siguiente: "Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de
persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas".

Subsand en el plazo establecido, por lo que se considera su oferta como ADMITIDA.

OFERTA ADMITIDA|
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 1,713,647.75
MENOR OFERTA: S/. 135,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado | Puntaje
PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta de
Evaluacién: precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
Se evaluara considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun
por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante el documento que Oi
A. |contiene el precio de la oferta (Anexo S/.1,713,647.75 7.88
N°5). I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 7.88 -
PUNTAJE TOTAL:| 7.88

César Murillo Benavides
Jefe|Equipo Gestion de Abastecimiento (e)



VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"
POSTOR: HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A - HIDRO & C PERU S.A

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N©° 1). PRESENTA 1

'b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA 3«5
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA 7

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3). PRESENTA 8

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). PRESENTA 9

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio com(n y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA ----

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 10

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA ST

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 11
l : - : ' OFERTA ADMITIDA|
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 1,068,881.19
MENOR OFERTA: S/. 135,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta de
Evaluacion: precio mads bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluara considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun
por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmXxPMP
Se acreditard mediante el documento que Oi
A. contiene el precio de la oferta (Anexo S/.1,068,881.19 12.63
N°5). I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 12.63
PUNTAJE TOTAL:| 12.63




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

’ADJUDICACI(')N SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: NSF INASSA S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA 1

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
‘apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o PRESENTA 2-5
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA 6
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral PRESENTA 7
3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3).

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). PRESENTA 8

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5),

NO APLICA wamn

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) RRESENTA 9

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA =

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicidon de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)| NO PRESENTA

| OFERTA ADMITIDA|
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 1,031,471.04
MENOR OFERTA: S/. 135,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta de
Evaluacion: precio mas bajo y otorgar a las demdas ofertas puntajes
Se evaluard considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln
por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmxPMP
Se acreditara mediante el documento que Qi
A. contiene el precio de la oferta (Anexo S/.1,031,471.04 13.09
N°5), I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 13.09
I PUNTAJE TOTAL:| 13.09

César Mrillo Benavides
Jefe Equipo ion de Abastecimiento (e)



sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: AMERICAN CORPORATION E.I.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2,1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo III de la presente seccidn. (Anexo N° 3). PRESENTA

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4), PRESENTA -

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comln, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA -

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2, DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
0 en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA s

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA ---

Mediante Carta N° 087-2023-EGAb registrada en el SEACE con fecha 05.05.2023 se solicita al postor AMERICAN
CORPORATION E.ILR.L., en un plazo de dos (2) dias habiles, la subsanacién de los documentos, con la foliacién y la visacién de
los mismos, con firma manuscrita.

Cabe sefialar, que el numeral 1.6. Forma de presentacion de ofertas, en concordancia con el numeral 90 del RLCE, sefiala lo
siguiente: "Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de
persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas".

No subsané en el plazo establecido.

OFERTA NO ADMITIDA|

‘%A SUUIND0 Goglidn

\A .‘:,‘.\,1,.;{‘;;,‘0“:?\
rillo Benavides N\ iy
i tion de Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL

"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: INSECTICIDAS Y RODENTICIDAS DEL PERU S.A.C.
2.2,1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

2.2.2, DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA 12

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o PRESENTA 20-21
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2), PRESENTA 13

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo III de la presente seccion. (Anexo N° 3). PRESENTA 1

€) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4), PRESENTA 15

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio com(n y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA -

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 16

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA s

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 19

Mediante Carta N° 088-2023-EGAb registrada en el SEACE con fecha 05.05.2023 se solicita al postor INSECTICIDAS Y
RODENTICIDAS DEL PERU S.A.C., en un plazo de dos (2) dias habiles, la subsanacién de los documentos, con la foliacion y la
visacién de los mismos, con firma manuscrita.

Cabe sefialar, que el numeral 1.6. Forma de presentacién de ofertas, en concordancia con el numeral 90 del RLCE, sefiala lo
siguiente: "Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de
persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas".

Subsano en el plazo establecido, por lo que se considera su oferta como ADMITIDA.

L : T OFERTA ADMITIDA|
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 279,999.84
MENOR OFERTA: S/. 135,000,00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta de
Evaluacion: precio méas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
Se evaluara considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin
por el postor. la siguiente formula:
Acreditacidn: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante el documento que Oi
A. |contiene el precio de la oferta (Anexo S/. 279,999.84 48.21
N°5). 1= Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos

PUNTAJE 48.21

PUNTAJE TOTAL:| 48,21

ésar Murillo Benavides
efe Equipo Gestion de Abastecimiento (e)




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

’ADJUDICACI()N SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"
POSTOR: METROPOLITAN SERVICE S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N© 1), PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA 4-6
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA 7

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo I1I de la presente seccién. (Anexo N° 3). PRESENTA 8

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). PRESENTA 9

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio com(n y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA mm=e

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 10

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales,

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA g

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 48
| ] e . OFERTA ADMITIDA|
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 277,147.62
MENOR OFERTA: S/. 135,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta de
Evaluacion: precio méds bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluard considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin
por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante el documento que Oi
A. contiene el precio de la oferta (Anexo S/.277,147.62 48.71
N°5). I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
) PUNTAJE 48.71°
l AN : . PUNTAJE TOTAL:| 48.71
V47 A V.7 \
2 \ <

/

A

. —————m
César|Murillo Benavides

Jefe E estién de Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

'ADJUDICACI(')N SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"
POSTOR: CLAVE UNO SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), PRESENTA 1

)b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o PRESENTA 2-3
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). PRESENTA 4
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral PRESENTA 5
3.1 del Capitulo I1I de la presente seccién. (Anexo N° 3),
e) Declaracidn jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). PRESENTA 6
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA o
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 7
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

la) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA e

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 30
[ : » ___ OFERTA ADMITIDA|
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 250,000.00
MENOR OFERTA: S/. 135,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el méximo a la oferta de
3—' Evaluacion: precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
& Se evaluard considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin
/ g por el postor. la siguiente férmula:
© .
oS
7 Acreditacién: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante el documento que Oi
A. contiene el precio de la oferta (Anexo S/. 250,000.00 54.00
N°5), I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
> 100 puntos
PUNTAJE 54,00
PUNTAJE TOTAL:| - 54.00




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: SANIP PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N©° 1). PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA 3-4
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2), PRESENTA 5

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3). PRESENTA 6

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). PRESENTA 7

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA e

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 8

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA ]

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 30
l : OFERTA ADMITIDA|
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 233,150.40
MENOR OFERTA: S/. 135,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta de
Evaluacién: precio més bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluard considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin
por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante el documento que Oi
A. contiene el precio de la oferta (Anexo S/. 233,150.40 57.90
N°5), I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 57.90
PUNTAJE TOTAL:| 57.90




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

°

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: PDF FUMIGACION Y SERVICIOS E.I.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1), PRESENTA =

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA s
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N© 2), PRESENTA -
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral PRESENTA _
3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) Declaracidn jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N© 4), PRESENTA =
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se

: ) . . - NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA -
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2,2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
0 en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA e

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA ==

(*) De la revisién de la oferta presentada por el postor PDF FUMIGACION Y SERVICIOS E.L.R.L., se observa que los anexos 1, 2, 3,
4 y 6 contiene imagenes pegadas de la firma; cabe sefialar, que en el numeral 1.6. Forma de presentacion de ofertas, en
concordancia con el numeral 90 del RLCE: "Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segiin la Ley N° 27269,
Ley de Firmas y Certificados Digitales'). Los demés documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
. juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin Yy, en el caso de persona natural, por este o
/ \ su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas".
S

o
Asimismo, el anexo 6 remitido, al contener el pegado de la imagen de la firma; no es subsanable de acuerdo al numeral 60.4 del
Articulo 60 del RLCE. Subsanacién de ofertas, sefiala lo siguiente: "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la riibrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable.

Asimismo, el numeral 60.1 del Articulo 60 del RLCE sefiala:
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al
precio u oferta econdmica.

OFERTA NO ADMITIDAI




sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"
POSTOR: ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C. - OGS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PRESENTA 3

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o PRESENTA 5-9
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N© 2), PRESENTA 10

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N© 3). PRESENTA 1

e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N© 4), PRESENTA 12

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante com(n, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asf como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA e

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 14/ 36

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA B

b) Solicitud de bonificacidn por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 33
. - OFERTA ADMITIDA|
ITEM UNICO
J VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 160,000.00
MENOR OFERTA: S/. 135,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta de
Evaluacion: precio més bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluar considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin
por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacion: Pi=  OmxPMP
Se acreditard mediante el documento que Oi
A. contiene el precio de la oferta (Anexo S/.160,000.00 84.38
N°5). I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 84.38
| PUNTAJE TOTAL:|  84.38

\Fipo Gesdon del /
Liminto
Ny 4

urillo Benavides
ipo Gestion de Abastecimiento (e)




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"

POSTOR: SERVICIOS Y ASESORIAS ELAN S.A.C.

2.2.1, DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), PRESENTA 4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA 6-8
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N© 2). PRESENTA 9

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3). PRESENTA 10

e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N© 4). PRESENTA 11

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante com(n, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA i

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 13

fdecimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méds de dos (2) decimales.

2.2.2, DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA S

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicidn de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 39
| ' : : OFERTA ADMITIDA|
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 149,938.33
MENOR OFERTA: S/. 135,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta de
Evaluacidn: precio mds bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluard considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin
por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi=  Omx PMP
Se acreditard mediante el documento que Qi
A. contiene el precio de la oferta (Anexo S/.149,938.33 90.04
N°5). I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
i Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mds baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 90.04
PUNTAJE TOTAL:| 90.04

r Murillo Benavides ’
Equipo Gestion de Abastecimiento (e)



VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"
POSTOR: SERVICIOS INDUSTRIALES Y SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), PRESENTA 93

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o PRESENTA 82 -85
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segUin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segiin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2), PRESENTA 92

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3). PRESENTA A

e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio, (Anexo N° 4). PRESENTA 90

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA e

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 89

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA o

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicidn de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 1
| . OFERTA ADMITIDA|
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 145,345.00
MENOR OFERTA: S/. 135,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el méximo a la oferta de|
Evaluacion: precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluaré considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segtin
por el postor, la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante el documento que Oi
A. contiene el precio de la oferta (Anexo S/.145,345.00 92.88
N°5). 1 = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio |
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
‘ _ PUNTAJE 92.88
| : 0 AL N : PUNTAJE TOTAL:| 92,88

César Murillo Benavides
Jefe Equipo Gestion de Abastecimiento (e)



sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES"
POSTOR: QINGENIER:EA DEL MEDIO AMBIENTE, SANITARIA SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL Y CONSTRUCCION S.A.C.

2.2.1, DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N© 1). PRESENTA 3

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anlogo, o PRESENTA 5-6
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N© 2). PRESENTA 7

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3). PRESENTA 8

e) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4), PRESENTA 9

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5),

NO APLICA -

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos 2) PRESENTA u

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcidn en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA =

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 29
| : ’ : ' OFERTA ADMITIDA
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 282,902.50
VALOR OFERTADO: S/. 135,000.00
MENOR OFERTA: S/. 135,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta de
Evaluacion: precio més bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluaré considerando el precio ofertado|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin
por el postor, la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante el documento que Oi
A. contiene el precio de la oferta (Anexo S/.135,000.00 100.00
N°5). I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
e PUNTAJE TOTAL:| 100.00

Jefe Equipo Gestién de Abastecimiento (e)



